

MAHKAMAH AGUNG RI DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN AGAMA PENGADILAN TINGGI AGAMA AMBON

JL. Raya Kebun Cengkih Batu Merah Atas Telp. 0911-341171 Fax. 355296 Kota Ambon, Maluku 97128 Website : pta-ambon.go.id - E-mail : surat@pta-ambon.go.id

Nomor : 790/SEK.W24-A/RA1.8/V/2024 30 Mei 2024

Lampiran : 1 (satu) berkas

Perihal : Usulan Revisi Anggaran DIPA 005-01

Yth. Kepala Kanwil Ditjen Perbendaharaan Propinsi Maluku

Di -

Ambon

- 1. Dasar Hukum:
 - a) Peraturan Menteri Keuangan Nomor 62 Tahun 2023 tentang Perencanaan Anggaran, Pelaksanaan Anggaran, serta Akuntansi dan Pelaporan Keuangan.
 - b) Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan Nomor PER-9/PB/2023 tentang Petunjuk Teknis Revisi Anggaran yang Menjadi Kewenangan Direktorat Jenderal Perbendaharaan.
 - c) DIPA Petikan No : SP. DIPA-005.01.2.402710/2024 Tanggal 24 November 2023, (DIPA Awal 2024) kode Digital Stamp : 7512-8728-8520-0985.
- 2. Bersama ini diusulkan Revisi Anggaran dengan rincian sebagai berikut:
 - a) Tema revisi:
 - Revisi Anggaran Dalam Hal Pagu Anggaran Tetap.
 - Revisi Halaman III DIPA.
 - b) Mekanisme Revisi:
 - Pencantuman/Perubahan Rencana Penarikan Dana atau Perkiraan Penerimaan dalam Halaman III DIPA.
- 3. Alasan/Pertimbangan Perlunya Revisi Anggaran:
 - a) Dalam periode pelaksanaan anggaran sangat dimungkinkan terjadi perubahan keadaan atau perubahan prioritas kebutuhan yang tidak diantisipasi pada saat proses perencanaan :
 - 1. Menyesuaikan pelaksanaan realisasi anggaran.
 - 2. Perubahan detail akun 522141 Sewa Rumah Rumah Dinas Hakim PTA. Ambon
 - 3. Perubahan detail akun 524111 Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat serta Koordinasi antar Tingkat Banding.
 - 4. Pergeseran pada akun 524111 Transportasi pada PA. Tual dan Uang Harian Pada PA. Namlea
 - b) Meningkatkan kualitas belanja APBN dalam rangka mempercepat pencapaian kinerja Mahkamah Agung RI.
- 4. Sebagai bahan pertimbangan, dengan ini dilampirkan data dukung berupa :
 - a) ADK RKA-K/L DIPA Revisi.
 - b) Copy DIPA Petikan Terakhir sebagaimana terlampir.
 - c) Data Pendukung lainnya sebagaimana terlampir.

Demikian kami sampaikan, atas kerja samanya diucapkan terima kasih.

Ditandatangani secara elektronik oleh :

SEKRETARIS Selaku KUASA PENGGUNA ANGGARAN

SEK Sela

H. ANDI FAJAR SJAM SAWERILONGI, S.E., M.Si. NIP. 197412142006041002